

COMUNE DI CITTAREALE

(Provincia di Rieti)

UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO: Arch. Claudia Tosti

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 167 del 27/07/2020

OGGETTO: impegno e liquidazione fondi per indennità, rimborsi e compensi dei funzionari USTIF di Roma per operazioni tecniche – Ufficio Speciale per i Trasporti ad Impianti Fissi per le verifiche e prove tecniche funzionali propedeutiche per l'apertura al pubblico esercizio delle Sciovie San Venanzio 1 e San Venanzio 2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto:

- del nulla osta tecnico per la sicurezza ai sensi dell'art .3 del D.P.R. 753/80 sul progetto definitivo della Sciovia di cui trattasi espresso con nota Ustif prot. n. 713 del 10/03/2016;
- della nota n. 6398 del 27/09/2018 con la quale il Comune di Cittareale inviava la documentazione relativa al collaudo statico delle opere, alle certificazioni CE dei componenti e la dichiarazione di ultimazione e regolare esecuzione ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 753/80 a firma del Direttore dei lavori;
- che il Comune di Cittareale, come richiesto da Ustif con nota n. 202568 del 29/10/2018, con nota prot. n. 9680 del 14/12/2018 inoltrava integrazioni di cui al D.M. 11 maggio 2017 e le certificazioni CE aggiornate secondo il nuovo Regolamento UE 2016/424;
- che la Regione Lazio con nota n. 201830 del 14/03/2019 inviata al Comune di Cittareale, trasmetteva il parere di immunità dal pericolo di frane dell'area servita dagli impianti in argomento;

- che la Regione Lazio con nota n. 288665 del 11/04/2019 trasmetteva il parere di immunità dal pericolo di valanghe dell'area servita dagli impianti funiviari in questione;
- che la Regione Lazio con nota n. 128933 del 13/02/2020 trasmetteva il regolamento di esercizio degli impianti in epigrafe a firma del Direttore di esercizio incaricato Ing. Daniele Pignatelli;
- che con nota prot. n. 38503 del 14/02/2020 l'Ustif sede di Roma rilasciava il nulla osta ai sensi dell'art. 102 del D.P.R 753/80;

Premesso che è stata effettuata dal Comune di Cittareale la richiesta di verifiche e prove tecniche funzionali propedeutiche per l'apertura al pubblico esercizio delle Sciovie San Venanzio 1 e San Venanzio 2 di cui alla nota prot. n. 4034 del 25/05/2020;

Dato atto che in data 02/07/2020, presso la Stazione Sciistica di Selvarotonda, sono avvenute le verifiche e le prove tecniche funzionali propedeutiche per l'apertura al pubblico esercizio delle Sciovie San Venanzio 1 e San Venanzio 2;

Vista la richiesta pervenuta presso il Comune di Cittareale con prot. n. 5163 del 03/07/2020 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Ufficio Speciale per i Trasporti ad Impianti Fissi relativa alla richiesta fondi per indennità, rimborsi e compensi dei funzionari Ustif di Roma per operazioni tecniche;

Visto il D.Lgvo 267/2000 ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.P.R. n° 207/2010;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento per lavori e servizi forniti in economia;

Visto il decreto sindacale n. 5 del 24.02.2020 con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile del Servizio tecnico comunale;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 550,00 Iva compresa dal capitolo 595/01 1.3.2. del Bilancio 2020 per il pagamento della richiesta fondi per indennità, rimborsi e compensi dei funzionari USTIF di Roma per operazioni tecniche – Ufficio Speciale per i Trasporti ad Impianti Fissi per le verifiche e prove tecniche funzionali propedeutiche per l'apertura al pubblico esercizio delle Sciovie San Venanzio 1 e San Venanzio 2;

DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio ragioneria per gli opportuni adempimenti;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento per dieci giorni all'albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio Tecnico

Arch. Claudia Tosti





Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direzione Generale Territoriale del Centro Ufficio Speciale per i Trasporti ad Impianti Fissi USTIF Sede di Roma

Via di Settebagni, 333 00139 Roma Tel. 06 77264401 e-mail: ustif.roma@mit.gov.it PEC: ustif-roma@pec.mit.gov.it

Al Comune di Cittareale P.zza Santa Maria,2 02010 Cittareale (RI) comune.cittareale@pec.it

Oggetto: Richiesta fondi per indennità, rimborsi e compensi dei funzionari USTIF di Roma per operazioni tecniche.

Verifiche e prove tecniche funzionali propedeutiche per l'apertura al pubblico esercizio delle Sciovie San Venanzio 1 e San Venanzio 2 Anno finanziario 2020 (1 novembre 2019 - 31 Ottobre 2020)

Per poter liquidare la missione da effettuare nel mese di Luglio 2020 da funzionari di questo ufficio per l'esecuzione delle verifiche e prove agli impianti di cui all'oggetto, si invita codesto Comune a versare la somma di € 550,00 (euro cinquecentocinquanta/00).

Il suddetto versamento potrà essere effettuato in uno dei seguenti modi:

- presso la Tesoreria Provinciale dello Stato (Banca d'Italia) sul Capo XV, cap.2454, art.13 con la seguente causale: Indennità, rimborsi e compensi a funzionari U.S.T.I.F. di Roma per verifiche, prove e collaudi su impianti funiviari;

oppure

- con Bonifico Bancario esclusivamente al seguente codice IBAN: IT 67N0100003245348015245413.

SI RICORDA CHE E' NECESSARIO TRASMETTERE A QUESTO UFFICIO ORIGINALE DELLA QUIETANZA (RILASCIATA DALLA TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO) OPPURE ORIGINALE DEL BONIFICO ESEGUITO RILASCIATO DALLA PROPRIA BANCA DOVE RISULTI IL CRO, SUBITO DOPO AVER EFFETTUATO IL VERSAMENTO.

Il Direttore Ing. Giorgio PIZZI (firmato digitalmente)



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151,comma 4, del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Capitolo 595/01 1.3.2

€ 550,00

Cittareale 27.07.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Rag. Meri BONI

	Rep. n. Sho	
	Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio per 10 giorni consecutivi dal08/09/2020al(8/09/2020	
	Cittareale lì OR ON ICOCO IL MESSO COMUNALE F.to Dott.ssa Domenica CERVELLI F.to Dott.ssa Maria PICCHI	
*	E' copia conforme all'originale Cittareale OC (O) (COC) IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Maria PICCHI	
	La presente determinazione si trasmette per copia conforme all'originale: Sindaco	